
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36, 

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16 

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru 

Сайт: http://admleninskij.ucoz.net 

     

         САХА  РЕСПУБЛИКАТА 

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН 

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК» 

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

                 ТЭРИЛЛИИТИН 

            АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.02.2023г.                                                                                                                    № 23 

   

О  наделении МУП АПП  статусом гарантирующей организации  

на территории ГП «П.Ленинский» 

 

В соответствии  ФЗ 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления», с 

пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», «Правил 

холодного водоснабжения и водоотведения»  , руководствуясь  письмом Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)  №23/03т-1430 от 29.04.2022г. «Об актуализации схем водоотведения и 

определении гарантирующей организации на территории МО», Постановления администрации МО «Поселок 

Ленинский» №52 от 06.05.2022г. «О рабочей группе по организации водоотведения», Постановления №23 от 

28.02.23г «Об отмене постановления  53 от 06.05.22г.» на основании отказа ООО О «СРП» по  оказанию услуг по 

вывозу ЖБО 

 

Постановляю: 

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Алданские пассажирские перевозки» (далее МУП 

АПП)   статусом гарантирующей организации по  водоотведению на территории МО «Поселок 

Ленинский». 

2. Установить, что зоной деятельности МУ АПП, как гарантирующей организации является деятельность по 

транспортированию специализированными транспортными средствами канализационных стоков, 

отводимых в специальные  накопители (септики), которые являются  частью канализационной сети до 

места их размещения.   

3. Руководству  МУП «АПП» (директор Михайленко В.А.)  принять исчерпывающие меры  по 

предоставлению услуг населению по  водоотведению. В срок до 03.03. 2023г.   подать заявление   на 

установление тарифа на услуги водоотведения  в адрес ГКЦ РС(Я). Заключить договор с «ТЭС» на 

приемку сточных вод. 

 

4. ООО УК «Ленинский» (рук. Нестеренко Е.Ю.) заключить договор с гарантирующей организацией МУП 

АПП на вывоз и транспортировку сточных вод  из многоквартирного жилфонда, находящегося на 

обслуживании. 

 

5. Жителям частных неканализованных домов (одноэтажных МКД, в том числе блокированной 

застройки),  имеющих централизованное водоснабжение и собственные септики,  заключить до 30 марта  

2023г.  договоры с гарантирующей организацией МУП «АПП»  на получение услуги водоотведения по 

льготным тарифам. 

 Отсутствие  договоров с гарантирующей организацией может стать причиной отказа в 

откачивании сточных вод. А сброс канализационных вод на рельеф, в том числе путем 

дренирования, повлечет административное наказание. 

 

6. Контроль оставляю за собой. 

 

 

Глава   ГП «Ленинский»                                                          С.И.Гордиенко 

mailto:adm-leninskij@yandex.ru

